[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 октября 2012г.                                                                                  № 364

О  принятии  муниципального  правового акта   о
внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав
Гаврилово-Посадского     городского     поселения
Гаврилово-Посадского   муниципального  района

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97 –ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Гаврилово-Посадского городского поселения, учитывая итоги публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского городского поселения, заключение органов юстиции от 25.10.2012  на проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского городского поселения, Совет Гаврилово-Посадского городского поселения РЕШИЛ:
1. Принять   муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района  (прилагается).
2.Установить что:
-пункт 3 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, утверждающий новую редакцию части 1 статьи 23 Устава;
- пункт 4 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, утверждающий новую редакцию статьи 32 Устава;
- пункт 5 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, исключающий  статью 33 Устава;
- пункт 6 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, исключающий статью 34 Устава;
- пункт 7 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, исключающий статью 36 Устава;
- пункт 8 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, утверждающий новую редакцию пункта 4 части 1 статьи 39  Устава;
- пункт 9 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, исключающий часть 5 статьи 39 Устава;
- пункт 10 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, утверждающий новую редакцию части 1 статьи 41 Устава;
- пункт 11 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, исключающий статьи 44-51 Устава;
- пункт 14 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, утверждающий новую редакцию абзаца второго  части 1 статьи 58 Устава;
- пункт 15 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, утверждающий новую редакцию части 1 статьи 59 Устава;
- пункт 16 муниципального  правового акта   о внесении      изменений  и    дополнений   в  Устав, утверждающий новую редакцию частей 1 и 2  статьи 60 Устава
вступают в силу после истечения срока полномочий Совета Гаврилово-Посадского городского поселения  Гаврилово-Посадского муниципального района второго созыва.
        3. Направить настоящее решение для государственной регистрации.
        4. Обнародовать настоящее решение вместе с муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района после его государственной регистрации.
5. Настоящее решение вступает в силу после  официального обнародования на территории Гаврилово-Посадского городского поселения.

Глава Гаврилово - Посадского
городского поселения                                                                   В.М. Сидоров

                                                                             Приложение
                                                                                              к решению Совета
Гаврилово-Посадского
                                                                                             городского поселения
                                                                                             от  30.10.2012 г. № 364

Муниципальный правовой  акт  о внесении изменений и дополнений в Устав  Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района
( принятый решением Совета Гаврилово-Посадского городского  поселения от 09.12.2005 № 13 в редакции, утвержденной решениями Совета Гаврилово-Посадского городского поселения от 25.01.2006 № 24, с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Совета Гаврилово-Посадского городского поселения от 31.03.2008 № 120 , 05.11.2009г. № 195, 22.03.2012г. № 316, 29.05.2012 № 337 )

1. Новая редакция пунктов 4,6,20 части 1 статьи 7 «Вопросы местного значения Гаврилово-Посадского городского поселения»:
«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
6)  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;»

2.Часть 1 статьи 7.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить пунктами 10, 11,12 следующего содержания:
«10) создание муниципальной пожарной охраны;
11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;
12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

3.Новая редакция части 1 статьи 23 «Органы местного самоуправления»:
1. Структуру органов местного самоуправления составляют:
          - Совет Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района (сокращенное наименование – Совет Гаврилово-Посадского городского поселения ) - выборный представительный орган местного самоуправления; далее по тексту Совет поселения.
          - Глава Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района (сокращенное наименование – Глава Гаврилово-Посадского городского поселения) – высшее должностное лицо муниципального  образования, далее по тексту Глава поселения.
-  контрольно-счетный орган Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района.
Полномочия, состав и порядок деятельности контрольно-счетного органа Гаврилово-Посадского городского поселения   устанавливаются решением Совета поселения в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
Полномочия исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Гаврилово-Посадского городского поселения исполняет Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района.»

4.Новая редакция статьи 32. «Администрация Гаврилово-Посадского городского поселения»
Название  «Исполнение полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Гаврилово-Посадского городского поселения»
«1.Полномочия исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Гаврилово-Посадского городского поселения исполняет администрация Гаврилово-Посадского муниципального района.
В рамках исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Гаврилово-Посадского городского поселения, администрация Гаврилово-Посадского муниципального района:
1) Разрабатывает проекты бюджета поселения, отчеты об исполнении бюджета, планов, программ, решений, представляемых Главой администрации Гаврилово-Посадского муниципального района на рассмотрение и утверждение Советом поселения;
2) Исполняет решения, принятые Советом поселения в пределах его компетенции;
3) Исполняет постановления и распоряжения администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;
4) Управляет муниципальной и иной, переданной в управление Гаврилово-Посадского городского поселения, собственностью;
5) Исполняет  полномочия по решению вопросов местного значения поселения  и полномочиями для осуществления отдельных  государственный полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ивановской области.»
6) 2.Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля. Исполнение полномочий по муниципальному контролю осуществляется администрацией района.
К полномочиям администрации Гаврилово-Посадского муниципального района в сфере осуществления муниципального контроля относятся:
1) Организация и осуществление муниципального контроля на территории поселения;
2) Организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделена администрация Гаврилово-Посадского муниципального района;
3) Разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ивановской области;
4) Организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;
5) Осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Ивановской области полномочий.
3.Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района подотчетна Совету поселений в своей деятельности в пределах исполнения решений, принятых Советом поселения.»

5. Статью 33. «Глава администрации Гаврилово-Посадского городского поселения» исключить.

6. Статью 34. «Компетенция Главы администрации Гаврилово-Посадского городского поселения» исключить.

7. Статью 36 «Досрочное прекращение полномочий Главы администрации Гаврилово-Посадского городского поселения» исключить.

8. Новая редакция пункта 4 части 1 статьи 39 «Система муниципальных правовых актов Гаврилово-Посадского городского поселения»:
 «4) Постановления и распоряжения администрации Гаврилово-Посадского муниципального района в рамках исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Гаврилово-Посадского городского поселения.»

9. Часть 5 статьи 39 «Система муниципальных правовых актов Гаврилово-Посадского городского поселения» исключить.

10. Новая редакция  части первой статьи 41. «Подготовка муниципальных правовых актов»
 « 1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета, главой поселения, главой администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, инициативными группами граждан, органами территориального общественного самоуправления, прокурором района.»

11. Статьи 44-51  исключить.

12.Новая редакция пункта 3 части 3 статьи 52 «Муниципальное имущество»:
«3) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;».

13. Статью 52 «Муниципальное имущество» дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. В случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 4 статьи 50 Федерального закона № 131-ФЗ, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

14. Новая редакция абзаца второго части 1  статьи 58 «Расходы бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения»:
«Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района ведет реестр расходных обязательств поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, установленном администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района.»

15. Новая редакция  части 1 статьи 59 «Участники бюджетного процесса и исполнение бюджета Гаврилово- Посадского городского поселения»
«1. В систему органов, обладающих бюджетными полномочиями по разработке, рассмотрению и утверждению бюджета поселения, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением и утверждению отчета об исполнении бюджета, входят:
- глава поселения;
-Совет поселения;
- администрация Гаврилово-Посадского муниципального района».

16. Новая редакция частей  1 и 2 статье 60 «Разработка проекта, рассмотрение и утверждение бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения»
«1. Разработку проекта бюджета поселения осуществляет администрация Гаврилово-Посадского муниципального района.
2. Глава администрации Гаврилово-Посадского муниципального района вносит проект нормативного правового акта о бюджете на очередной финансовый год на рассмотрение Совета поселения.».

 (
2
)
image1.jpeg